Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  055/2.021

AUTOR: HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de trânsito,

que seja instalado placas indicativas de redução de velocidade de 30km, na Rua

Gumercindo Annes da Silva, em toda sua extensão, por tratar-se de perímetro escolar.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa reduzir os riscos de acidente, tendo em vista

que trata-se de área escolar e mesmo com redutores de velocidade os condutores de

veículos automotores não respeitam o limite de velocidade.

Sala das Sessões 01 de junho de 2021.

HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

VEREADOR

Documento publicado em 2021-06-10 14:48:01 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 732500121